
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 19-09-2016 n. 53

Oggetto: Adesione e partecipazione alla "Marcia Perugia - Assisi della pace e della
fratellanza" del prossimo 9 Ottobre 2016.

L’anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di settembre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15:00, si è riunita la
Giunta Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore A
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Comunale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 11 della Costituzione Italiana che recita: "L'Italia ripudia la guerra
come strumento di offesa alla libertà degli altri popoli e come mezzo di risoluzione delle
controversie internazionali".

RICHIAMATO lo Statuto del Comune di Sesto Fiorentino che recita all'art. 1, comma 2, "Il
Comune di Sesto Fiorentino ripudia la guerra come mezzo di risoluzione delle controversie
internazionali e ogni altra forma di violenza esercitata nei confronti di Stati, popoli, gruppi
etnici e singoli individui, promuove e persegue la cultura della pace, della cooperazione e
della solidarietà tra i popoli e tra tutte le donne e gli uomini".

ATTESO dunque che, ai sensi dell’art. 1 comma 2 sopra richiamato, ricompreso nella
sezione “Finalità” dello Statuto medesimo, rientri fra i fini istituzionali dell’Ente quello di
promuovere e perseguire “la cultura della pace”, dando luogo ad azioni ed iniziative sul
territorio che diano effettiva consistenza e pratica realizzazione a tali finalità, anche attraverso
il coinvolgimento della comunità e del mondo associativo locale.

RICORDATO che, anche ai sensi delle sopra richiamate finalità statutarie,
l’Amministrazione Comunale ha aderito al Coordinamento Enti Locali per la Pace ed i Diritti
Umani con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 7 marzo 1997.

PRESO ATTO che il prossimo 9 Ottobre si svolgerà la Marcia per la Pace Perugia - Assisi e
che il Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani e la Tavola
della Pace, hanno fatto pervenire al Comune di Sesto Fiorentino l’invito ad aderire e
partecipare alla Marcia stessa.

CONSIDERATO che la Marcia dell’anno in corso avrà ad oggetto “Con i giovani e la scuola
alla Marcia Perugia Assisi” intendendo così riflettere sul futuro dell’impegno per la
costruzione di una cultura universale della pace.

CONDIVIDENDO le motivazioni e gli obiettivi dell’iniziativa con cui si intende rinnovare
ed estendere la cultura e l’impegno per la pace e i diritti umani del nostro Paese e nel nostro
territorio promuovendo una nuova scala di valori contro il dilagare della violenza, della paura,
dell’intolleranza, del razzismo, delle mafie e dell’illegalità, dell’indifferenza e della
rassegnazione.

RITENUTO di aderire alla Marcia Perugia-Assisi del 9 Ottobre 2016, anche mediante l’invio
del proprio Gonfalone Civico, accompagnato da un amministratore del Comune di Sesto
Fiorentino.

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs. 33/2013 s.m.i. in
materia di pubblicazione degli atti amministrativi.

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta assunzione di impegno di spesa
e, dunque, non ha rilevanza contabile.

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma primo, della Legge 267/2000 s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 DEL 19-09-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CON votazione unanime, palese e favorevole

DELIBERA

di aderire alla “Marcia Perugia – Assisi della pace e della fratellanza” che si svolgerà
Domenica 9 Ottobre 2016, con la partecipazione del Gonfalone Civico del Comune
accompagnato da un amministratore

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D.Lgs. 267/2000 s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 DEL 19-09-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 53 del 19-09-2016 avente ad oggetto: “Adesione e
partecipazione alla "Marcia Perugia - Assisi della pace e della fratellanza" del prossimo

9 Ottobre 2016.”
(Proposta del 16-09-2016 n. 61)

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 16-09-2016

Sesto Fiorentino, 16-09-2016 F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 DEL 19-09-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO


